Müziği ruhun gıdası olduğuna inanan herkesin bu eseri mutlaka okuması ve gözden geçirmesine de inanmaktayım.

Selçuklu Topraklarında Müzik başlıklı eserin takdim yazısını Kültür ve Turizm Müdürü Dr. Musafa Çıpan, ön sözünü de Yusuf Hashacip yazmış.

Ahmet ÇELİK

1913'TE KONYA CAMİ VE MESCIDLERİ

Konya vilayet salnameleri H 1285 (M 1869) yılında yayımlanmaya başlamış ve H 1332 (M 1913)'ye kadar devam etmiş; bu tarihler arasında 29 adet salname yayımlanmıştır.

H 1332/ M 1913 yılında basılan Konya vilayeti salnamesinde diğer salnamelere göre daha fazla ve farklı bilgiler bulmak mümkündür. 834 sayfa olan bu salnamede Konya vilayeti ile ilgili sosyal, ekonomik, siyasi, kültürel, askerî alanlarla ilgili ayrıntılı bilgiler bulmak mümkündür.

1332/1913 tarihli Konya Salnamesi'nde 547-556 sayfaları arasında Konya merkezdeki camilerin listesi verilmiştir. Bu listeye göre Konya'da 45 cami ve 145 mescid mevcuttur. Konya merkezde bulunan cami ve mescid sayısı toplam 190'dır.

Liste, Konya camileri, hayrat-ı müberratin ismi, mevkii, vakf-ı banisinin ismi (vakfedenin ismi), tarihi, varidatı (geliri, kuruş-para) ve açıklamalar başlığı altında

sıralanmıştır. 100 yıl öncenin Konya'sındaki cami ve mescidlerin listesi şu şekildedir.

A-KONYA CAMİLERİ:

1. SULTAN ALÂEDDİN CAMİİ ŞERİ-Fİ: Alâeddin tepesindedir. Banisi Sultan Alâeddin'dir. 611/1214 yılında yaptırılmıştır. 9.517,12 kr geliri vardır. Asar-ı nefiseden olup minberi öd ağacındandır.

2. SULTAN SELİM CAMİİ: Hazreti Mevlâna Dergâhı yanındadır. Banisi Yavuz Sultan Selim'dir. 988/1580 yılında yaptırılmıştır. 16.511 kr geliri vardır.

3. ŞEYH SADREDDİN KONEVİ CAMİİ: İstasyon civarındadır. Banisi Şeyh Sadreddin Konevi'dir. 672/1274 yılında yaptırılmıştır. 18.623 kr geliri vardır.

4. HOCAZADE AHMED FAKİH CAMİ: İstasyonun kuzey cihetindedir. Banisi Hocazade Ahmet Fakih Sultan'dır. 674/1276 yılında yaptırılmıştır. 2.834 kr geliri vardır. Mihrabı eski çini ile süslüdür.

5. KASIM HALİFE CAMİ: Meram'dadır. Banisi Kasım Halife Sultan'dır. 732/1332 yılında yaptırılmıştır. 12684,26 kr geliri vardır.

6. ANBER REİS CAMİ: Feridiye caddesindedir. Hazine-i Evkaf-ı Hümayun (Vakıflar Müdürlüğü) tarafından yaptırılmıştır. 2324,26 kr geliri vardır.

7. İPLİKÇİ NAMI DİĞERİ EBUL-FADİL CAMİ: Sanayi mektebi civarındadır. Ebu'l-fadil tarafından

634/1236 yılında yaptırılmıştır. 8492,26 kr geliri vardır.

8. KADI İZZEDDİN CAMİ: Atabey Medresesi civarındadır. Banisi Kadı İzzeddin'dir. 652/1255 yılında yaptırılmıştır. 6804 kr geliri vardır.

9. ŞEYH EBU'L-VEFA CAMİ: Meram'dadır. Banisi Şeyh Ebu'l-Vefadır. 389 kr geliri vardır.

10. ZİNCİRLİ KAPUŞAH HACI MUSTAFA CAMİ: Köprübaşındadır. Banisi Zincirli Kapuşah Hacı Mustafadır. 984/1576 yılında yaptırılmıştır. 155 kr geliri vardır.

11. ŞERAFEDDİN CAMİ: Hükümet civarındadır. Banisi Şeyh Şerafeddin'dir. 751/1350 yılında yaptırılmıştır. 24 kr geliri vardır.

12. YANIK CAMİ BENAM-I KENAN DEDE CAMİ: Sadırlar Mahallesi'ndedir. Banisi Kenan dede'dir. 1048/1638 yılında yaptırılmıştır. 8042,26 kr geliri vardır.

13. DURSUNOĞLU CAMİ: İstasyon caddesindedir. Banisi Dursunoğlu'dur. 928/1521 yılında yaptırılmıştır. Bedeli yoktur

14. SAHİB ATA HANGAHI CAMİ: Meram caddesindedir. Banisi Sahib Atadır. 40000 kr geliri vardır. Mihrabı eski çini ile süslüdür.

15. KAPU CAMİ: Çarşı içindedir. Kapı camii şerifinin 40000 kr geliri vardır.

16. ŞEYH AHMED / AZİZİYE CAMİ: Çarşı içindedir. Aziziye cami diye de isimlendirilir. Banisi Şeyh Ahmet'tir. 1087/1676 yılında yaptırılmıştır. 60000 kr geliri vardır.

17. SARI YAKUP CAMİ: Sarı Yakup Mahallesi'ndedir. Bedeli yoktur

18. ULUIRMAK CAMİ: Uluirmak Mahallesi'ndedir.

19. DİĞİN CAMİ: Sırçalı Mahallesi'ndedir. 5000 kr geliri vardır.

20. NAKİBOĞLU CAMİ: Ahmet Fakih Mahallesi'ndedir. Banisi Nakiboğlu'dur.

1176/1762 yılında yaptırılmıştır. 90000 kr geliri vardır.

21. ÇELİK MEHMED PAŞA CAMİ: Ovalıoğlu Medresesindedir. Banisi Çelik Mehmed Paşadır. 578/1182? yılında tarafından yaptırılmıştır. 3000 kr geliri vardır.

22. ŞEYH ULEMAN CAMİ: Şeyh Uleman Mahallesi'ndedir. Banisi Şeyh Uleman'dır. 1022/1613 yılında yaptırılmıştır.

23. KIŞLA CAMİ: Kışla civarındadır.

24. NAMIK PAŞA CAMİ: Dolap Mahallesi'ndedir. Banisi Namık Paşadır. 1520 kr geliri vardır.

25. TOPRAKLIK CAMİ: Topraklık Mahallesi'ndedir.

26. DOLAP BATTALLAR CAMİ: Dolap Battallar Mahallesi'ndedir.

27. BÜYÜK SİNAN CAMİ: Araplar Büyük Sinan Mahallesi'ndedir. Banisi Büyük Sinan'dır.

28. KÜÇÜK SİNAN CAMİ: Küçük Sinan Mahallesi'ndedir.

29. KAYACIK CAMİ: Araplar Kayacık Mahallesi'ndedir.

30. ARAPOĞLU CAMİ: Araboğlu Mahallesi'ndedir.

31. MUSALLA CAMİ: Musalla caddesindedir. Banisi Araboğlu'dur.

32. MÜSEVVİD HACI HALİL EFENDİ CAMİ: İdadi caddesindedir. Banisi Müsevvid Hacı Halil Efendi'dir.

33. AHMED DEDE CAMİ: Ahmet Dede Mahallesi'ndedir.

34. HACI FETTAH CAMİ: Hacı Fettah Mahallesi'ndedir. Banisi Hacı Fettah Çavuş'tur. 1124/1712 yılında yaptırılmıştır. 7000 kr geliri vardır.

35. BULGUR DEDE CAMİ: Çarşı içindedir. Banisi Bulgur Dede'dir. 305 kr geliri vardır.

36. PİRİ MEHMED PAŞA CAMİ: Piri Mehmed Paşa Mahallesi'ndedir. Banisi Piri Mehmed Paşadır. 727/1326 yılında yaptırılmıştır. 20000 kr geliri vardır.

37. EMRULLAH CAMİ: Cıvıoğlu Medresesindedir. Banisi Emrullah Efendi'dir.

38. NASRULLAHZADE HACI MEHMED CAMİ: Sadırlar Mahallesi'ndedir. Banisi Hacı Mehmed'dir. 1500 kr geliri vardır.

39. HATİBZADE HACI MEHMED CAMİ: Meram'dadır. Banisi Hatibzade Hacı Mehmed'dir. 1250/1834 yılında yaptırılmıştır. 15000 kr geliri vardır.

40. AYAN BEY CAMİ: Meram'dadır. Banisi Ayan Bey'dir. 1000 kr geliri vardır.

41. SALAHADDİN CAMİ: Meram'dadır. Banisi Salahaddin Efendi'dir. 1316/1898 yılında yaptırılmıştır. 1000 kr geliri vardır.

42. BÜRÜNCEK CAMİ: Meram'dadır. 1320/1902 yılında yaptırılmıştır.

43. AŞKAN CAMİ: Aşkan'dadır. Banisi Mehmet Ağa'dır.

44. HACI HASAN B. YAHYA CAMİ: Hükümet arkasındadır. Banisi Hacı Halil Ağa'dır. 1077/1666 yılında yaptırılmıştır. 1000 kr geliri vardır.

45. HACI HASAN CAMİ: İstasyon Caddesi'ndedir. Banisi Hacı Hasan'dır. 56 kr geliri vardır.

B-KONYA MESCİTLERİ:

1. SAHİB ATA HANGAHI MESCİDİ: Sahib Ata Mahallesi'ndedir. Asar-ı nefiseden olup çini ile müzeyyendir

2. AKÇA KIZILMAZ MESCİDİ: Hoca Faruk Mahallesi'ndedir.

MAMURİYE MESCİDİ: Mamuriye Mahallesi'ndedir.

142. HAMİDİYE MESCİDİ: Hamidiye Mahallesi'ndedir.

143. KALECİK MESCİDİ: Kalecik Mahallesi'ndedir.

144. KALENDER HANE MESCİDİ: Kalenderhane Mahallesi'ndedir.

145. ÇİFTE MERDİVEN MESCİDİ: Çifte Merdiven Mahallesi'ndedir.

Kaynak:

Konya Vilayet Salnamesi, (1332/1913), sayfa, 547-556

AVUSTRALYA/SYDNEY GÜNLÜĞÜ: 8

13 Haziran/Pazar

Elli gün kalabileceğimiz Sydney'deki kırk dördüncü günümüz bugün. Hanım ve ben karmaşık duyguların sıklığı altında ezilmeye başladık. Durgunlaşan oğlum da belli ki bizimle aynı haletiruhiyeyi yaşıyor.